**D. D. Emanuelis Gonzalez Tellez, In Inclyta Salmanticensi
Academia Collegii Majoris Conchensis Alumni, &
antiquioris vespertinæ Sacrorum Canonum Cathedræ
proprietarii Interpretis; in Pinciano Sanctæ ...**

Additis Notis uberioribus ab Historia, & Chorographia

Complectens Librum Qvintum

**González Téllez, Emanuel
Francofurti Ad Moenum, 1690**

Caput VII. a Idem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74544](#)

currunt dicemus in cap. significavit de sent. excom.
g. Lettiones.) De quibus egi, & de responsio-
nibus in c. I. de celebr. Missar.

h. Claustro monachorum.) Poenitentia per-
agendae causâ, de qua detruzione egi in cap. I.
de irregul.

CAPUT VII.

^a Idem.

PResbyterum, qui quendam puerum intuitu^b disciplinæ percussit in capite, cùm post paucos dies exspirasset, tam ab omni altaris ministerio debes perpetuò removere, quâm ab officio sacerdotali deponere, si ex ipsa percussione interiit, vel aliam infirmitatem incurrerit, de qua noscitur exspirasse.

NOTÆ

I. ^a Idem.) Ita etiam legitur in prima collectione sub hoc tit. cap. 8. & post Concil. Lateran. part. 26. cap. 4. ubi additur pars capitis. Licet. Unde cognoscitur in præsenti referri partem textus in cap. licet, de sponsa duor. cap. 1. de corpore visitat. c. 6. de iudic. cap. 10. de accusat. cap. 1. & 2. de clericis pugnat.

^b Discipline.) Quæ modica & levis præceptoribus, ac magistris permititur, l. sed eis, §. ult. cum l. sequenti ff. ad leg. Aquil. l. item quaritur, §. si magister, ff. locati, cap. si quis non iratus i. quasf. l. cap. circumcelliones 23. quasf. 5. cap. aut facta 19. de penit. difft. i. Concil. Arelat. 2. c. 34. facit lex 9. tit. 8. partit. 7. qui modus coercitionis inquit D. Augustinus relatus in cap. 1. 23. quasf. 5. à Magistris artium liberalium, & ab ipsis parentibus adhibetur. Contrario in emendandis, corrigidisque discipulis nimiam præceptorum acerbitatem, atque levitatem damnarunt Quintilianus lib. 1. instit. cap. 4. & lib. 2. cap. 2. Martialis lib. 2. epigr. 62. & jure hoc Pontificis Præceptor clericum immoderatè casti-

gans, & disciplinæ causâ percutiens in excommunicationem canonis si quis fraudente, incidit: leviter verò correctionis, & disciplinæ causâ percutiens, non item, c. i. c. cum voluntate 54. S. final. de sent. excom. & minis, ac ferulis non debere Præceptorem nisi perraro uti, multi bona nota Autores monent; immò blanditiis pueros ad studia alliciendos esse, docet D. August. lib. 21. de civit. Dei. c. 14. ibi: Per panas doloribus plenas pueri non cogantur queque artificia, vel literas discere, ipsum namque discere, ad quod panis adiunguntur, tam panale est eis, ut nonnunquam ipsas panas, per quas compelluntur discere, malint ferre, quâm discere. Alia congesserunt Claudio Espenceus lib. 2. digress. c. 3. Fornier. lib. 1. rer. quotid. c. 3. Cum autem ex tali saevitia non derur actio injuriarum in Magistrum, sed tantum actio legis Aquilæ, exponit D. Joan. Suarez ad leg. Aquil. lib. 3. c. 5. et 6. Cùm ergo in præsenti calu clericus peccasset lethali ter nimirum facitâ discipulum castigando, ideo efficitur irregularis, ut docent Covarr. in Clement. furius, 2. part. §. 4 num. 5. Gibalin. de irregul. c. 4. part. 1. conjectar. 1. regul. 2.

CAPUT VIII.

Idem ^a Consentin. Archiepiscopo.

Continebatur in literis, quas nobis tua devotio destinavit, quod diaconus præsentium lator, iste, & quidam clericus, qui rogati ad vineas Ecclesiæ putundas perrexerant, circa vesperas ^b opere consummato, cùm redirent, levandi laboris gratiâ quendam ludum imitati sunt viatorum, projicientes baculos suos in longum. Studebant enim in directum jaccere, & alter alterius fustem ferire. Hujus autem ludi, sicut asserunt, solet esse conditio, ut qui alterius baculum percuteret, quasi viator, eo, cuius baculus percussus est, uteretur pro equo: sed præfati clerici equitandi licentia non utentes, sola iactione erant contenti, ut dum alacrius ad baculos suos concurrerent, laborem itineris non sentirent. Quidam autem laicus, sicut prædictus diaconus afferuit, dum baculum ejusdem diaconi percussisset, incautus in eum equitatus insuluit, & sic à falce ipsius diaconi, quâ erat accinctus, mortale vulnus accepit, de quo post dies octo exspiravit. Inde est, quod commonemus f. t. atq; mandamus, quatenus eundem diaconum sine licentia Romani Pontificis superiorum gradum suscipere, vel in diaconatus officio nullo unquam tempore ministrare permittas; sed eum dispensativè ministrare in subdiaconatus officio ^c patiaris.

NOTÆ